

Interpellationssvar till Inga Jonasson, V - Våga fråga om våld!

I interpellation ställer interpellanten ett antal frågor kring hur Landstinget arbetar med att rutinmässigt fråga kvinnliga patienter om de utsatts för våld och vilka riktlinjer det finns för detta.

Erfarenhetsutbyte sker mellan landsting och regioner på Nationellt centrum för kvinnofrid (NCK) i Uppsala. NCK har på uppdrag av regeringen granskat hur vården på ett tidigt stadium ska kunna identifiera våldsutsatta kvinnor för att de ska få rätt vård och hjälp att förändra sin situation. Detta utmynnade i rapporten ”Att fråga om våldsutsatthet som en del av anamnesen”.

Under våren har arbete bedrivits i länet genom kontaktpersonerna avseende kvinnofridsfrågan inom Landstinget, vårdcentralerna Bra liv och de privata vårdcentralerna inom vårdval. Gensvaret har varit mycket positivt och det finns behov av information, utbildning samt nätverksutbyte.

Nätverket inom Jönköpings sjukvårdsområde är intresserade av det utbildningsmaterial som NCK tillhandahåller och utbildning planeras till hösten. Redan idag nyttjas det material som NCK tagit fram i relevanta vårdsituationer – till exempel inom kvinnovården.

Det finns ett handlingsprogram för Jönköpings sjukvårdsområde ”Våld i nära relationer – Bemötande och omhändertagande” som antogs 1996 och reviderades 2010-03-02. Inom Värnamo sjukvårdsområde håller en arbetsgrupp på att revidera det handlingsprogram som finns och på Höglandets sjukvårdsområde finns ett antaget dokument från 2006 ”Handlingsplan vid våld mot kvinnor”. Dokumentet reviderades 2008-12-16.

En arbetsgrupp inom kvinnohälsovården har nyligen arbetat fram ett länsövergripande handlingsprogram för omhändertagande av våldsutsatta kvinnor inom mödrahälsovården. Från och med i höst kommer mödrahälsovården att ställa frågan om utsatthet för våld till alla gravida kvinnor i länet. Hur tillämpningen med att ställa frågor om våld sker inom övriga verksamheter finns det ingen kartläggning av i dagsläget.

Peranders Johansson
Landstingsstyrelsens ordförande